PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЯШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» октября 2011г.

              № 58

х. Верхние Грачики

	Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Уляшкинском сельском поселении на 2012-2014 годы»

В целях формирования здорового образа жизни, сохранения и укрепления здоровья населения Уляшкинского сельского поселения, во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Уляшкинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в Уляшкинском сельском поселении на 2012-2014 годы» (согласно приложению).

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Уляшкинском сельском поселении на 2012-2014 годы» подлежат ежегодной корректировке мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств местного бюджета.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Уляшкинского
сельского поселения                                           П.Ф. Артющенко
Приложение
к постановлению
Администрации Уляшкинского сельского поселения
от 14.10.2011 года  № 58
Паспорт

муниципальной долгосрочной целевой программы
 «Развитие физической культуры и спорта

в Уляшкинском  сельском  поселении
на 2012-2014 годы»
	Наименование программы
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Уляшкинском сельском поселении на 2012-2014 годы»  (далее – Программа)

	Основание для разработки программы
	1.Федеральный закон от 06.10.03 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в РФ».

2. Федерального закона Российской Федерации от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"

	Заказчик программы
	Администрация Уляшкинского сельского поселения

	Исполнитель программы
	Администрация Уляшкинского сельского поселения

	Разработчик программы
	Администрация Уляшкинского сельского поселения

	Сроки реализации программы
	2012-2014 годы

	Цель программы
	Эффективное использование физической культуры, спорта для всестороннего физического и духовного развития населения, укрепление здоровья и профилактика заболеваний, рациональное проведение досуга, адаптация к условиям современной жизни, формирование потребности в регулярных занятиях физической культурой, спортом, обеспечение для этого необходимых условий

	Основные задачи программы
	1. Обеспечение доступности занятия физической культурой и спортом.

2. Формирование у населения, особенно у детей и молодежи, устойчивого интереса к регулярным занятиям физической культурой и спортом, здоровому образу жизни, повышению уровня образованности, формирование у людей потребности быть здоровыми.

3. Совершенствование нормативно-правовой базы, обеспечивающей устойчивое развитие физической культуры  и спорта.

4. Определение приоритетных направлений физической культуры и спорта с учетом социально-экономических условий поселения, традиционно сформировавшихся спортивно-физкультурных интересов, возможностей и традиций спорта.

	Основные разделы программы
	             1. Организационные мероприятия

2. Работа по физическому воспитанию населения.

	Ожидаемые результаты
	-удовлетворение потребности жителей поселения в занятиях культурой и спортом;

-увеличение числа жителей поселения, занимающихся в спортивных секциях и физкультурно-оздоровительных группах;

-активизация развития детско-юношеского спорта, приобщение детей, подростков к занятиям физической культурой и спортом;

-сохранение и развитие лучших спортивных традиций;

-сохранение и развитие национальных видов спорта

	Финансовое обеспечение программы, в том числе по источникам финансирования и годам реализации
	Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета Уляшкинского сельского поселения
Каменского района.

	Организация выполнения и контроль за выполнением программы
	Контроль за ходом реализации Программы осуществляет Администрация Уляшкинского сельского поселения.

1. Введение

Настоящая Программа разработана в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ростовской области и на основании Постановления Администрации Уляшкинского сельского поселения. Программа определяет комплекс мероприятий по развитию физической культуры и спорта в Уляшкинском сельском поселении на 2012-2014 годы и предусматривает объединение усилий в этой работе органов местного самоуправления, физкультурно-спортивных общественных объединений, организаций и учреждений, а также отдельных граждан.

В ходе выполнения Программы предусматривается создание необходимой правовой базы:

-разработка механизма стимулирования предприятий и учреждений Уляшкинского сельского поселения по вовлечению трудящихся в массовую физическую культуру;

-разработка положений о проведении соревнований в Уляшкинском сельском поселении по отдельным видам спорта;

Программа предусматривает проведение конкурса на лучшую постановку спортивно-массовой работы среди предприятий и организаций Уляшкинского сельского поселения; работу по пропаганде физической культуры и спорта.
Вместе с тем Программа предусматривает:

- расширение доступности занятий физической культурой и спортом по месту жительства граждан и учебы;

- разработку мер по обеспечению доступности занятий спортом для малообеспеченных граждан;

- обеспечение дальнейшего развития на территории Уляшкинского сельского поселения физической культуры и спорта среди молодежи, в том числе как важного средства оздоровления и физического совершенствования, профилактики негативных проявлений в молодежной среде;

- усиление работы по развитию игровых видов спорта, являющихся самыми массовыми;

-устранение неравномерности размещения спортивных объектов на территории района;

-усиление контроля за целевым использованием бюджетных средств.

2. Срок исполнения программы

Долгосрочная целевая программа рассчитана на три года, сроки реализации 2012-2014 годы.

3. Перечень основных разделов программ

1.Организационные мероприятия.
2.Работа по физическому воспитанию населения.

4. Заказчик (координатор) программы

Заказчиком Программы является Администрация Уляшкинского сельского поселения, которая организует ее выполнение и осуществляет функции заказчика товаров, работ и услуг, приобретаемых и выполняемых для реализации настоящей Программы.

5. Исполнители муниципальной Программы
Исполнителями Программы являются:

1. Администрация Уляшкинского сельского поселения.
6. Финансовое обеспечение муниципальной программы

Общий объем финансирования Программы из местного бюджета:
2012 год – 8000 рублей,
2013 год – 8500 рублей,

2014 год – 8900 рублей.

7. Ожидаемые результаты реализации Программы

1. Удовлетворение потребности жителей поселения в занятиях культурой и спортом;

2. Увеличение числа жителей поселения, занимающихся в спортивных секциях и физкультурно-оздоровительных группах;

3. Активизация развития детско-юношеского спорта, приобщение детей, подростков к занятиям физической культурой и спортом;

4. Сохранение и развитие лучших спортивных традиций;

5. Сохранение и развитие национальных видов спорта

.

Перечень мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы

«Развитие физической культуры и спорта в Уляшкинском сельском поселении на 2012-2014 годы»

	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Основные виды работ, товаров, услуг
	2012 год

(тыс. руб.)
	2013 год

(тыс. руб.)
	2014 год

(тыс. руб.)

	1
	Проведение спортивных мероприятий
	Приобретение  сувениров, грамот, кубков, медалей

	8,0
	8,5
	8,9

	Итого:

	8,0
	8,5
	8,9

PAGE
6